
契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

履 行 場 所 古河市下大野２２４８番地　古河市役所総和庁舎（財政課）

概 要 令和６年度古河市当初予算書印刷製本業務
印刷数　１００冊

入 札 日 令和　５年１２月１９日 契約日 令和　５年１２月２１日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 05-C00232

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 令和６年度古河市当初予算書印刷製本業務

契約の相手方 中和印刷（株）　古河工場
古河市西牛谷４９３

605,000 55,000

公表なし

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　６年　２月　９日

担 当 課 名 財政課

油鉄印刷（株） 668,000
商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

中和印刷（株）　古河工場 550,000 落札
（株）鈴木印刷所 828,000

（株）ナガツカ 760,000
東洋プリンティング（株） 2,000,000

（有）明光印刷 810,000
成田商事（株） 598,800



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

履 行 場 所 古河市斎場

概 要 古河市斎場火葬棟改築工事に伴う新規備品購入
○告別・収骨室（１）　祭壇×１、骨壺台×１
○告別・収骨室（２）　祭壇×１、骨壺台×１
○パントリー　配膳カート×３

入 札 日 令和　５年１２月１９日 契約日 令和　５年１２月２０日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 05-C00234

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 古河市斎場備品購入（第２期）

契約の相手方 （株）ナガツカ
古河市原町９－２９

6,765,000 615,000

公表なし

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　６年　３月２５日

担 当 課 名 環境課

小西（株） 6,603,000
商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

関彰商事（株）　ビジネストランスフォーメーション部古河支店 6,466,400
サイワイ商事（株） 7,500,000

（株）のはら 辞退
（株）ナガツカ 6,150,000 落札

日野トレーディング（株）　日野営業部古河店 辞退

（株）ビジネスランド　古河支店 辞退

（株）マスゼン 6,601,500
広沢商事（株） 7,333,390

リコージャパン（株）　デジタルサービス営業本部　茨城支社　公共文教営業部 6,589,500



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

履 行 場 所 古河市役所総和庁舎外

概 要 【仕様】下記①～③のいずれか、または同等品以上
①メーカー：（株）くろがね工作所　品名：個別フォルダー　品番：ＪＮ－Ａ４Ｉ
ＦＮＳ／Ｎ
②メーカー：コクヨ（株）　品名：個別フォルダー　品番：Ａ４－ＩＦＮ
③メーカー：プラス（株）　品名：個別フォルダー　品番：ＦＬ－０６１ＩＦ
【数量】　１６，５００枚

入 札 日 令和　５年１２月１９日 契約日 令和　５年１２月２５日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 05-C00226

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 令和５年度個別フォルダー購入

契約の相手方 成田商事（株）
古河市原町１８－３５

459,800 41,800

公表なし

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　６年　２月１５日

担 当 課 名 総務課

（株）かもじや本店 辞退
商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

（有）つかもと書店 辞退

関彰商事（株）　ビジネストランスフォーメーション部古河支店 693,000

成田商事（株） 418,000 落札
（株）ナガツカ 660,000

（株）ビジネスランド　古河支店 無効
（株）のはら 907,500

（株）ヤマダデンキ　古河営業所 759,000

日野トレーディング（株）　日野営業部古河店 643,000



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

履 行 場 所 古河市役所消防防災課

概 要 古河市消防団員用防火衣
品名：ＡＬＺＡＰ２　色：ネイビー　※背文字入り
数量：８１着

入 札 日 令和　５年１２月１９日 契約日 令和　５年１２月２０日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 05-C00227

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 令和５年度古河市消防団員用防火衣購入

契約の相手方 小池（株）
古河市幸町１－４５

4,811,400 437,400

公表なし

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　６年　３月　８日

担 当 課 名 消防防災課

小池（株） 4,374,000 落札
商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

（有）鈴機 4,762,800
（株）篠崎ポンプ機械製作所 4,698,000

（株）土浦消防センター 4,941,000
武田商工（株） 5,086,800

日本消防サービス（株） 4,819,500
帝商（株） 5,022,000

（資）渡辺商店 4,827,600



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

履 行 場 所 古河市役所消防防災課

概 要 古河市消防団本部用防火衣
品名：ベストガードⅢ　品番：ＮＤ－３０００　色：オレンジ　※背文字入り
数量：１５着

入 札 日 令和　５年１２月１９日 契約日 令和　５年１２月２１日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 05-C00228

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 令和５年度古河市消防団本部用防火衣購入

契約の相手方 （株）篠崎ポンプ機械製作所
古河市横山町２－９－２

1,136,850 103,350

公表なし

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　６年　３月　８日

担 当 課 名 消防防災課

小池（株） 取抜け
商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

（有）鈴機 1,047,000
（株）篠崎ポンプ機械製作所 1,033,500 落札

（株）土浦消防センター 1,122,000
武田商工（株） 棄権

日本消防サービス（株） 1,114,500
帝商（株） 1,125,000

（資）渡辺商店 1,080,000



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

履 行 場 所 古河市内中学校、古河市教育委員会

概 要 市内中学校の自転車通学の生徒が登下校時に着用するヘルメットの購入
予定数量：１，１５０個

入 札 日 令和　５年１２月１９日 契約日 令和　５年１２月２２日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 05-C00225

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 中学校通学用ヘルメット購入（令和６年度入学者分）

契約の相手方 ミドリ安全古河（株）
古河市水海２３９０－９

2,420 220

公表なし

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　６年　３月１５日

担 当 課 名 教育総務課

イレブンスポーツ 3,335,000
商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

小林体育社 辞退
小池（株） 辞退

（株）下村 2,590
（株）篠崎ポンプ機械製作所 3,500

（株）ニュー大東社 2,990,000
（資）高橋スポーツ店 辞退

ミドリ安全古河（株） 2,200 落札

日野トレーディング（株）　日野営業部古河店 2,730



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

履 行 場 所 古河市長谷町３８番１８号

概 要 自動火災報知設備交換　３７個
防火設備修繕　１６ヶ所
屋内消火栓設備交換　消火栓ホース　４２本
誘導灯不良箇所交換　６５台
消火器交換及び破棄　１００本

入 札 日 令和　５年１２月１９日 契約日 令和　５年１２月２５日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 05-C00235

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 古河庁舎消防設備修繕業務

契約の相手方 （有）ＦＤＦコンサルタント
古河市女沼５１３－２７

5,263,500 472,009

公表なし

期 間 令和　５年１２月２６日 ～ 令和　６年　３月１５日

担 当 課 名 財産活用課

（有）ＦＤＦコンサルタント 5,263,500 落札
商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

（有）東英防災工業 6,309,171
総和防災（株） 8,538,428

（株）トータルサービス 7,400,000
東孝（株） 棄権

（有）メンテ 7,001,260



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

履 行 場 所 古河市下大野２２４８番地

概 要 感知器交換　２１個
誘導灯　１６台
消火栓ホース交換　１４台
受信機バッテリー交換　１台
ベル交換　１台

入 札 日 令和　５年１２月１９日 契約日 令和　５年１２月２１日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 05-C00236

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 総和庁舎消防設備修繕業務

契約の相手方 （有）メンテ
古河市駒羽根９７５－１０

1,408,000 128,000

公表なし

期 間 令和　５年１２月２２日 ～ 令和　６年　３月１５日

担 当 課 名 財産活用課

（有）ＦＤＦコンサルタント 取抜け
商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

（有）東英防災工業 辞退
総和防災（株） 2,143,000

（株）トータルサービス 1,430,000
東孝（株） 棄権

（有）メンテ 1,280,000 落札



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

履 行 場 所 古河市諸川１８４４－４外１３４件

概 要 ・ミツバアビリティｅ自警カメラ保守点検、記録媒体交換（３２箇所）
清掃点検、時刻調整、ＳＤカード交換
・ＡＸＩＳ　Ｍ１１２５－Ｅ防犯カメラ保守点検（９８箇所）
清掃点検、時刻調整
・Ｐａｎａｓｏｎｉｃ製防犯カメラ保守点検（５箇所）
清掃点検、時刻調整

入 札 日 令和　５年１２月１９日 契約日 令和　５年１２月２２日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 05-C00231

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 令和５年度第２号防犯カメラ保守点検業務

契約の相手方 （有）稲村電工
古河市関戸２０４５－２４

935,000 85,000

公表なし

期 間 令和　５年１２月２３日 ～ 令和　６年　２月１６日

担 当 課 名 交通防犯課

（株）イシカワ功電社 1,450,000
商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

（株）エフ・エー・システム 1,350,000
（有）稲村電工 850,000 落札

（株）小松電工社 1,280,000
（株）コイズミ電気 辞退

（株）染谷電設 1,500,000
（株）ゴヨー 1,290,000

（有）電工舎 棄権
大和電気工事（株） 1,250,000

（株）野本電設工業 1,300,000
（株）電総 1,675,000

（株）船橋 1,250,000
春山電気工業（株） 1,500,000

前田電気（株） 2,025,000



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

履 行 場 所 古河駅東部区画整理地内・小堤地内

概 要 肩掛式除草工（飛び石防護有り）　　　５００㎡
肩掛式除草工（飛び石防護無し）　１，２００㎡
機械（ハンドガイド）式除草工　　３，０００㎡
集草・運搬（人力集草）　　　　　４，７００㎡
処分　　　　　　　　　　　　　　３，０００㎡

入 札 日 令和　５年１２月１９日 契約日 令和　５年１２月２５日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 05-C00230

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 Ｒ５道水路第４号総和地区調整池除草業務

契約の相手方 三協（株）
古河市桜町１３－２３

781,000 71,000

公表なし

期 間 令和　５年１２月２６日 ～ 令和　６年　２月２２日

担 当 課 名 用地管理課

老沼総合建設（株） 830,000
商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

（有）小泉建材店 辞退
草間総合建設（株） 辞退

三協（株） 710,000 落札
（株）幸大 780,000

（株）高橋商事 辞退
（有）諏訪建産業 850,000

（有）ワークス 辞退
（有）新良建設 750,000



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

履 行 場 所 市内４公園

概 要 遊具の修繕　対象遊具　７基

入 札 日 令和　５年１２月１９日 契約日 令和　５年１２月２５日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 05-C00233

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 Ｒ５市内公園遊具修繕業務

契約の相手方 （株）三和メック
栃木県宇都宮市横田新町１８－６

5,390,000 490,000

公表なし

期 間 令和　５年１２月２６日 ～ 令和　６年　３月１５日

担 当 課 名 都市計画課

（株）アレスコ 5,150,000
商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

小林体育社 5,180,000
（株）コトブキ　水戸営業所 5,150,000

（株）三和メック 4,900,000 落札
（株）三英 5,580,000

（株）トレジャーボックス　茨城支店 5,100,000
東海体育指導（株）　茨城支店 5,200,000

（有）ノザワスポーツ 5,300,000
（株）中村製作所 6,000,000

ハラエンジニアリング（株） 5,300,000



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

履 行 場 所 古河駅東部土地区画整理事業地区内

概 要 ※複数単価契約
混合廃棄物などの収集運搬及び処分
運搬・処分見込量　２６５ｔ

入 札 日 令和　５年１２月１９日 契約日 令和　５年１２月２５日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 05-C00242

契 約 方 法 見積合せ

件 名 ５市単５１－２混合廃棄物処理業務

契約の相手方 勝田環境（株）
ひたちなか市大字津田２５５４－２

7,177,500 652,500

公表なし

期 間 令和　５年１２月２６日 ～ 令和　６年　３月２９日

担 当 課 名 区画整理課

勝田環境（株） 6,525,000 落札
商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

（株）日昇つくば 22,318,000
（株）新栄商事 21,505,000

吉江総業（有） 15,948,500



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含む金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

履 行 場 所 古河市中田新田・水海地内

概 要 ※複数単価契約
令和４年度における古河浄化センター及び総和水処理センター等の更新工事によっ
て搬出された建設副産物（有価物：鉄くず、ケーブル）の売払い。
・鉄くず　　概算重量５５ｔ
・ケーブル　概算重量１８ｔ

入 札 日 令和　５年１２月１９日 契約日 令和　５年１２月２２日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 05-C00249

契 約 方 法 見積合せ

件 名 Ｒ５古河浄化センター・総和水処理センター金属くず売払い

契約の相手方 古河リサイクル（同）
古河市本町３－１４－２１

１８，１４４，５００

公表なし

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　６年　１月１５日

担 当 課 名 下水道課

（株）青木商店 16,010,000
商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

（株）下妻資源 16,650,000
古河リサイクル（同） 18,144,500

（株）やまたけ　土浦営業所 棄権
（株）タイヨー 15,233,900


